

Nr 368.

Av herr **Björck** i Jönköping, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 381, angående statens småskoleseminarier.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 381 föreslås bland annat, att riksdagen dels ville besluta antaga ett av seminarieföreståndaren J. Wockatz gjort erbjudande om överlämnande till staten på vissa villkor av det av honom grundade seminariet i Hagaström, dels ock för uppehållande av seminariets verksamhet under år 1921 anvisa på extra stat för år 1921 ett reservationsanslag av 15,500 kronor.

Beträffande tidpunkten för det ifrågasatta övertagandet har Kungl. Maj:t utan närmare angivna skäl föreslagit, att detsamma måtte ske den 1 juli 1921, medan skolöverstyrelsen i sin till grund för propositionen liggande framställning utgått ifrån, att seminariet redan 1 juli innevarande år borde övergå i statens ägo.

Till stöd för sistnämnda ståndpunkt kunna säkerligen vägande skäl anföras, men å andra sidan torde ej heller kunna förbises, att ett belastande av tilläggsstaten endast i verkligt trängande fall bör äga rum. Emellertid synas inga som helst hinder föreligga för statens övertagande av seminariet *från och med ingången av år 1921*. En sådan anordning kan så mycket starkare motiveras, som, efter vad jag med säkerhet har mig bekant, rektor Wockatz' hälsotillstånd numera är sådant, att han endast med stor tvekan finner sig kunna bibehålla seminariets ledning. Att ett eventuellt byte av föreståndare, innan seminariet övertages av staten, måste vara synnerligen olägligt, ligger i öppen dag. Jag tillåter mig därför föreslå, att statens övertagande av seminariet i Hagaström må ske redan den 1 januari 1921. Härför erfordras emellertid ett till 31,000 kronor förhöjt anslag för uppehållande av verksamheten under nämnda år.

På grund av det anförda får jag sålunda hemställa,

att riksdagen ville, med bifall i princip till vad i propositionen 381 föreslagits rörande övertagande av rektor J. Wockatz seminarium i Hagaström, för uppehållande av seminariets verksamhet under år 1921 anvisa på extra stat för år 1921 ett reservationsanslag av 31,000 kronor.

Stockholm den 31 mars 1920.

Wilhelm Björck.
